
MIEJSCE ODRZAŃSKIE, GM. CISEK 
 

Pierwsze wzmianki o miejscowości odnotowano w 1679 roku pod nazwą 

MIESCE, liczyła mniej niż 20 kmieci i zagrodników. Do wsi należał młyn wodny, 

cegielnia oraz drewniany kościół, który uległ rozpadowi. W starym kościele 

znajdowały się dwa dzwony. W 1770 roku w pobliżu parku, w górnej części wsi 

zbudowano drewniany kościółek, który stoi w tym miejscu po dzień dzisiejszy. 

Datę budowy potwierdza zapis na belce na głównymi drzwiami wejściowymi do 

świątyni.  

 

W kościele wybudowanym pod koniec XVIII wieku znajduje się tylko jedne ze 

starych dzwonów liczący ponad 500 lat (data odlewu 1511 rok). Dzwon służy 

mieszkańcom do dziś. Podczas renowacji bocznych ołtarzy w jednym z nich 

znaleziono relikwie świętych męczenników. 

W drewnianym kościółku znajdują się też 12-głosowe organy Johanna 

Matthiasa Vincenza Haasa, które najprawdopodobniej zostały wybudowane w 

połowie XIX wieku. Instrument służy po dzień dzisiejszy, jednak jest bardzo 

wyeksploatowany, zniszczony i wymaga odnowienia oraz konserwacji.  



 

 

Znaczny rozwój rozpoczął się około 1865 roku, kiedy to powstał w niej folwark i 

gorzelnia. Wieś była własnością hrabiego von Vetter, który swój majątek 

rycerski sprzedał baronowi von Lantensack. Następnymi właścicielami był Ród 

Czarnetzky, Józef Neumann i rodzina barona von Reibnitz. 

W latach 30. XX wieku zmieniono nazwę wsi na Schönblick („piękny widok”). 

W latach ”powojennych” zniszczeniu uległ zamek w Miejscu Odrzańskim, 

własność rodu Reibnitz. Także z biegiem lat przyzamkowy park ulega 

zniszczeniu. Natomiast nazwę miejscowości ponownie zmieniono. Tym razem 

na tą, która funkcjonuje po dzień dzisiejszy.  

Obecnie w Miejscu Odrzańskim znajduje się parę historycznych pomników, 

które opowiadają o historii miejscowości. Oprócz wymienionych możemy 

zobaczyć także: 

1) Nagrobki rodu Reibnitz znajdujące się na cmentarzu: 



 

 







 



2) Kościół filialny  



 



 



3) Mauzoleum rodziny Reibnitz 

 

 





 



 

4) Zabytkowy park obecnie: 

 

 

Ciekawostka: największy dąb w parku ma obecnie obwód pnia o długości ponad 6 metrów! 
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